
令和３年度もお世話になり、本当にありがとうございました。

令和３年度がもうすぐ終了します。大変お世話になりました。校庭では「はくもく
れん」や「開運梅」が、桜より一足早く花を咲かせています。温かい季節に向かって、
草木はすでに、成長の準備を始めているようです。
今年も感染症が治まらず、４月から行事の変更や中止が起こってしまいました。２
学期、３学期と、良くなる様子も見られましたが、また心配な状態に逆もどりという
連続でした。このような状況下ではありますが、明日の２４日（木）には卒業式、２
５日（金）には修了式を迎えます。保護者の皆様には、今現在でも様々なご心配があ
るかと思いますが、学校の運営に対しましてたくさんのご理解とご協力を賜り、心よ
り感謝しております。誠に有り難うございました。
令和３年度も、昨年に引き続き特別な１年でしたが、令和４年度がより良い１年に
なることを心より願って、新たな新学期のスタートの準備を進めていきたいと思いま
す。今後とも名和小学校を、どうかよろしくお願い申し上げます。
新年度は、４月７日（木）の新任式・始業式・入学式から本格的に始動します。そ
れぞれの行事や活動を大切にし、十分な準備と丁寧な取組を心がけて参りますので、
新年度も保護者の皆様の、さらなるご理解とご協力をいただけますよう、よろしくお
願い申し上げます。

春休みは、大切な新学期の準備期間です。
気候が良くなり、心が弾む春休みですが、この期間は新学期の大切な準備期間です。
すぐに始まる新１学期がスムースにスタートできるよう、お子さんの学用品等の準備
や復習等への取組をお願い致します。なお、筆箱や下敷き等の学習に必要な道具類は、
学習に集中できるようキャラクターの絵や柄のないものを推奨しておりますので、
春休みに購入される場合には、そのようなもののご準備をお願い致します。また、筆
箱の形につきましては、入学当初の説明の通り、箱形のものを使うようご指導をお願
い致します。しかし、上学年となる４年生以上におきましては、教室移動等が多くな
りますので、使いやすい形のもので結構です。ご参考にして下さい。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第32号(最終号) 令和４年３月２３日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 向上心 思いやりの心 自立心 ）文責：坂本守善



群馬県教育委員会の電話相談機関をご紹介致します。
春休みは、新たな事に向かう希望の時期でありますが、新しい事への不安が高まる
時期でもあります。何か心配な様子が見られる場合には、相談することができる群馬
県の専門機関がたくさんあります。子ども達からやご家族から直接電話することがで
きます。以下に掲載致しますので、気がかりなことがある場合にはご活用ください。


